（様式１）
「おかやま家庭の省エネ対策相談窓口」
協力申込書

令和　　年　　月　　日

　岡山市長　様

所在地
団体名
代表者氏名

[bookmark: _GoBack]
「おかやま家庭の省エネ対策相談窓口」の協力団体募集につきまして、「募集要領」の各項目を承知の上、下記のとおり応募します。

記

１　相談窓口
	[bookmark: _Hlk196397974]所在地
	〒

	名称

	[bookmark: _Hlk196398049]連 絡 先
	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	Ｅ-mail

	ウェブサイト
	URL：

	設置区分
(いずれかに
チェック)
	☐ 常設
☐ 相談者の求めに応じて開設

	相談形式
	☐ 対面 　 ☐ ＴＥＬ  ☐ Ｅ-mail  ☐ オンライン
☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	申込方法

(該当するものにチェック)
	☐ ＴＥＬ  ☐ ＦＡＸ  ☐ Ｅ-mail  ☐ ウェブサイト
☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	＜備考＞ ※申込方法に関する補足情報など

２　対応できる相談事項 （該当するものにチェック）
☐ うちエコ診断
　　☐ 既存住宅の省エネ性能や劣化状況を診断する方法の紹介
　　☐ 省エネ改修（断熱強化、省エネ設備導入）に関する相談
　　☐ 新築省エネ住宅（ＺＥＨ等）に関する相談
　　☐ 再エネ導入（太陽光発電設備、ソーラーカーポート等）に関する相談
　　☐ 蓄電池導入に関する相談
　　☐ 電気自動車等の充電設備（Ｖ２Ｈを含む）導入に関する相談
　　☐ 省エネ改修事業者等の紹介
　　☐ 国、県、市、町が行う補助制度に関する相談
　　☐ 資金計画・ローンに関する相談

[bookmark: _Hlk196397511]３　協力団体遵守事項
　　当団体は、「募集要領」の「2．事業概要」の「協力団体遵守事項」を理解し、遵守することを誓約します。

☐ はい　　　　　　☐ いいえ

４　応募資格
当団体は、「募集要領」の「3．応募資格」の条件をすべて満たしていることを誓約します。

☐ はい　　　　　　☐ いいえ

相談には次の資格を有している者が対応します。（該当するものにチェック）

☐ 一級建築士、または二級建築士
　　　☐ エネルギー管理士
　　　☐ うちエコ診断士
　　　☐ 省エネ・脱炭素エキスパート検定【家庭分野】の合格者
　　　☐ 全国住宅産業地域活性化協議会が定める「じゅうmadoアドバイザー」
　　　☐ 一般社団法人パッシブハウス・ジャパンが認める「省エネ建築診断士」
　　　☐ その他、上記に類し、岡山市が認める資格

　　※該当する資格の資格証の写しを提出してください。
（裏面につづく）